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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. november 2011 stillet følgende spørgsmål
nr. 58 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem 
af Mette Bock (MFU).

Spørgsmål nr. 58:
”Kan ministeren bekræfte, at en person, der er fyldt 60 år, efter de p.t. gældende
regler, kan melde sig ud af efterlønsordningen og kun kan få udbetalt de
indbetalte efterlønsbidrag efter beskatning, mens en f.eks. 59-årig kan få sine
efterlønsbidrag udbetalt skattefrit?”

Endeligt svar:
Efter de gældende regler kan en person, der har nået efterlønsalderen, fravælge ef-
terlønsordningen og få sine udbetalt sine efterlønsbidrag kontant. Efter pensionsbe-
skatningsloven skal personen betale skat af beløbet.

Efter de gældende regler kan en person, der ikke har nået efterlønsalderen, og som 
fravælger efterlønsordningen, som udgangspunkt ikke få sine efterlønsbidrag udbe-
talt kontant, men vil få beløbet overført til en pensionsopsparing.

Det er foreslået i L 19 (forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsik-
ring m.v. og flere andre love), som udmønter Aftale om senere tilbagetrækning, at
personer, der ikke har nået efterlønsalderen, og som endeligt fravælger efterløns-
ordningen, i perioden fra 2. april til og med 1. oktober 2012 kan ansøge om at få ef-
terlønsbidragene udbetalt skattefrit. Denne mulighed vil efter forslaget ikke gælde 
for personer, der har nået efterlønsalderen.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen
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